que preter privilegiorum premissorum tenores superius

exprimuntur, ac insuper ratificationem
,
confirmationem, innovationem ac novam con-

cessionem omnium renuntiationum, dimissionum, promissionum, pollicitationum, spon-

sionum, concessionum, cessionum, confirmationum et confessionum, quas tam dictus

Fredericus secundus quam alii reges et imperatores Romanorum precedentes eundem

beato Petro apostolorum principi, summis pontificibus qui pro tempore fuerunt vel ecclesie

Romane prestitisse noscuntur, prefato apostolorum principi ac vobis sanctissimo patri

eius successori ceterisque catholicis vestris successoribus et ecclesie Romane concedet,

quandocumque per sedem apostolicam super hoc litteris fuerit vel nuntio requisitus. Et

iuramenta etiam prestabit et litteras super huiusmodi prestatione concedet, prout dicti

reges Romanorum prostiterunt et concesserunt. (7) Postquam autem Romam ad

recipiendum unctionem
,

coronationem seu imperiale diadema pervenerit ipsaque per-

ceperit, premissa omnia et singula innovabit seu de novo faciet, ac sine aliqua diffi-

cultate iuramenta prestabit, que imperatores Romani'^ hactenus prostiterunt. (8) Itera

quod dictus rex Rudolfus bona fide sine fraude et malo ingenio procurabit, quod omnes

principes Alemanie laici promittent et iurabunt, se bona fide curaturos et facturos,

cpiod ipse rex Rudolfus premissa omnia et singula inviolabiliter observabit, et si quod

absit ipse rex Rudolfus prodicta non servaret, iidem principes in hoc ipsi aliquatenus

non assistent.

(9) Tenor quoque prodicti mandati, quod ab eodem Rudolfo recepi, per omnia

talis est;

‘Sanctissimo in Christo— anno primo’, supra nr. 48.

Acta sunt hec Lugduni in predicto consistorio, anno Domini MCCLXXIIII, mense

lunii, die Martis VI. mensis eiusdem, pontificatus vestri anno tercio. Porro ad certi-

tudinem presentium et memoriam futurorum de premissis omnibus presentes litteras

fieri feci et mei sigilli munimine roborari.

49, fl) sic tr.

1) C. ,90. et 33. Di. (>3.
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50. EADEM CONEIRMATIO PER PRINCIPES DATA. Inn. 0.

Autographum eiusdem tahularii Arm. I e. V nr. 8, cuius de quindecim sigillis adime

qiiafuordecim servantur, contulit Pauhis Kehr. Nomen scriqAoris aqrparct in latere dextro

qdicae: lacobus de Mutina U Ex autographo ediderunt Zaccagni l. c. Aqqmid. p. 9—22 et

Theiner ‘Codex diplomaticus dominii temporalis s. Sedis’ I, 182 nr. 330. Quae cum
nr. 49 concordant, litteris minoribus exctidenda curavimus. — Böhmer, Reg. imp. VI, 172.

(P. .190.)

In nomine Domini amen.

Nos Ilenrieus Treverensis, Guarnerus IMaguntinus, Enguebertus Coloniensis, Con-

radus Magdeburgensis, Giselbertus Bremensis archiepiscopi, Conradus Argentinensis,

Leo Ratisponensis
,
Bruno Brixinensis, Otto Mindensis, Fredericus Merseburgensis,

Widego Misnensis, lobannes Kimensis
,
Ildebrandus Eistetensis episcopi, Fredericus

burclavius de Nuremberc et Gottifridus comes Seunensis presenti scripto fatemur, nos

vidisse ac diligenter respexisse privilegia necnon et iuramenta clare memorie Ottonis

quarti et quondam Frederici secundi imperatorum, tunc regum“ Romanorum, non can-

cellata, non abolita nec in aliqua sui parte vitiata, set in prima sui facie aureis

bullis regum ipsorum regie maiestatis impressis typario consignata
,
quorum tenores

tales sunt;

Forma iuramenti Ottonis quarti imperatoris tunc regis Romanorum prestiti felicis

recordationis Innocentio pape III: ‘Ego Otto— coronam adeptus’, supmt tom. 11,27

nr. 23.

Tenor privilegii dicti Ottonis quarti imperatoris tunc regis Romanorum concessi

eidem Innocentio et ecclesie Romane: ‘In nomine sancte — Kalendas Aprilis’. 11,36

nr. 31.

Tenor privilegii Frederici secundi imperatoris tune i’egis Romanorum concessi

eidem Innocentio pape III. et ecclesie Romane : ‘In nomine sancte— Idus lulii’. 11,59

nr. 48.

Simile privilegium concessum ab eodem Frederico tunc rege Romanorum felicis

recordationis Honorio pape III; ‘In nomine Dei— indictione prescriptis’. 11,77 nr.05.

Forma iuramenti eiusdem Frederici tunc regis Romanorum prestiti prefato Inno-

centio pape tercio; ‘In nomine sancte — indictionis prime’. II, 61 nr. 50.

Forma iuramenti eiusdem Frederici tunc regis Romanorum prestiti prefato

Honorio pape tercio: ‘In nomine sancte — indictione octava’. II, 79 nr. 60.

Predicta quidem privilegia et tenores iuramentorum in consistorio vestro, sanc-

tissime pater et domine Gregori divina providentia papa decime, assistentibus vobis

reverendis patribus Iohanne Portuensi, Petro Tusculano, Vicedomino Penestrino, Bona-

ventura Albanensi, Petro Ostiensi episcopis, Symone Sancti Martini in Montibus,

Ancliero Sancte Praxedis, Guillelmo Sancti Marci, Symone tituli Sancte Cecilie pres-

biteris, Ottobono Sancti Adriani, lacobo Sancte Marie in Cosmydin, Gottifredo Sancti

Georgii ad Velum aureum. Uberto Sancti Eustachii et Matlieo Sancte Marie in Porticu

diaconis cardinalibus, ac nobis in vestra presentia inibi constitutis, per venerabilem

virum 0. Sancti® G. Spirensis prepositum, domini nostri Rodulfi regis Romanorum